医薬第１５７号
令和２年（２０２０年）４月１５日

　札幌市保健所長　様
旭川市保健所長　様
　小樽市保健所長　様
　市立函館保健所長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道保健福祉部地域医療推進局医務薬務課長

　　　新型コロナウイルス感染症の拡大に際しての電話や情報通信機器を用いた
診療等の時限的・特例的な取扱いについて
　令和２年４月10日付け事務連絡により厚生労働省医政局医事課及び同省医薬・生活衛生局総務課から通知のあったこのことについて、次のとおり報告をお願いします。
記

１．電話や情報通信機器を用いて診療を実施する医療機関の一覧

別紙１－１「電話や情報通信機器を用いて診療を実施する医療機関の一覧作成のための調査要領」に基づき報告をお願いします。

（１）報告様式

別紙１－２「電話や情報通信機器を用いて診療を実施する医療機関の調査票」

（２）提出期限

令和２年４月２２日（水）まで

なお、第２回以降の報告は、毎月１日現在の状況を毎月第２週火曜日までに報告すること。
（３）提出先　医務係　岡田

E-mail:okada.souta@pref.hokkaido.lg.jp
２．医療機関における電話や情報通信機器を用いた診療等の実施状況の調査

「医療機関における電話や情報通信機器を用いた診療等の実施状況の調査要領」に基づき報告をお願いします。

（１）報告様式

別紙２－２「医療機関における電話や情報通信機器を用いた診療等の実施状況調査票」

（２）提出期限
令和２年５月７日（木）まで

なお、第２回以降の報告は、毎月１日現在の状況を毎月第２週火曜日までに報告すること。
（３）提出先　医務係　岡田

E-mail:okada.souta@pref.hokkaido.lg.jp
	連絡先：医務係
　電話 011-231-4111（内線25-350）
　FAX 011-232-4108